

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Termo Aditivo



Prefeitura de  
**CÂNDIDO SALES-BA**  
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 004/2025  
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – SRP**

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ nº 08.470.829/0001-60 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cândido Sales/BA; Data do Termo Aditivo: 01/07/2025; Valor do Termo Aditivo: R\$ 100.117,83 (cem mil cento e dezessete reais e oitenta e três centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 01 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.candidosales.ba.gov.br](http://www.candidosales.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 030/2025  
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 – SRP**

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES – ME CNPJ/MF nº 01.723.236/0001-19 –  
**OBJETO:** Aquisição de Mobiliário para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação; Data do Termo Aditivo: 14/07/2025;

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ESCOLAR ADULTO FÓRMICA; ASSENTO E ENCOSTO EM MDF 18MM; REVESTIMENTO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO LATERAL E COSTAS ENVERNIZADO; ASSENTO E ENCOSTO RETO LEVEMENTE ARREDONDADOS NAS EXTREMIDADES; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8 REFORÇADO; PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA; ALTURA DO CHÃO AO FINAL DO ENCOSTO DE APROX. 85CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO DE APROX 45CM	25	UND	R\$ 98,90	R\$ 2.472,50
2	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL; ASSENTO E ENCOSTO EM MDF 18MM; REVESTIMENTO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO LATERAL E COSTAS ENVERNIZADO; ASSENTO E ENCOSTO RETO, SENDO LEVEMENTE ARREDONDADOS NAS EXTREMIDADES; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8 REFORÇADO; TRATAMENTO ANTIOXIDANTE; PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA; ALTURA DO CHÃO AO FINAL DO ENCOSTO DE APROX. 66CM	25	UND	R\$ 95,50	R\$ 2.387,50

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



3	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA TIPO SECRETARIA; BASE FEITA EM AÇO TUBO 7/8 COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ASSENTO E O ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA; CAPACIDADE DE CARGA 110 KG; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM	12	UND	R\$ 88,96	R\$ 1.067,52
4	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA PARA ESCRITÓRIO; ALTURA 0,88 CM; LARGURA 0,45 CM; PROFUNDIDADE 0,46 C M; ASSENTO E O ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA; ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO; REVESTIMENTO EM TECIDO; CAP ACIDADE DE CARGA 75 KG;	20	UND	R\$ 150,10	R\$ 3.002,00
5	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, ERGOMÉTRICA (REGULÁVEL) TIPO SECRETÁRIA PARA ESCRITÓRIO; ALTURA 0,88 CM; LARGURA 0,45 CM; PROFUNDIDADE 0,46 CM; ASSENTO E O ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA; ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO; REVESTIMENTO EM TECIDO; CAPACIDADE DE CARGA 75 KG; GARANTIA DE 6 MESES	20	UND	R\$ 238,80	R\$ 4.776,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales/BA, 14 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 153/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – G.  
ROCHA CARVALHO CNPJ nº 10.541.322/0001-00 – OBJETO: Aquisição de medicamentos  
da Farmácia Popular; Data do Termo Aditivo: 21/07/2025;

LOTE	ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	PURAN T4 200 MCG	CX	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1	2	PURAN T4 25 MCG	CX	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
1	3	PROLOPA HBS 125 MG	CX	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
1	4	PROLOPA BD COMPRIMIDO CONVENCIONAL DE 125 MG	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
1	5	TRILEPTAL 600MG	CX	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
1	6	TRILEPTAL 300MG	CX	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
1	7	TAPAZOL 10 MG	CX	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
1	8	NEOZINE 25 MG	CX	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
1	9	NOVAMIL RICE 400 MG	LATA	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
1	10	RIVOTRIL 2 MG	CX	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
1	11	BISOPROLOL 2,5 MG	CX	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
1	12	VENZER HCT 16 MG + 12,5 MG	CX	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
1	13	BETA TRINTA	AMP	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
1	14	VELIJA 30 MG	CX	18	R\$ 68,00	R\$ 1.224,00
1	15	TROK	TB	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
1	16	MECLIN 25MG	CX	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
1	17	MECLIN 50MG	CX	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
1	18	DORFLEX UNO	CART	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
1	19	CIPROFIBRATO 100 MG	CX	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
1	20	UNINALTREX 50 MG	CX	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00
1	22	TECNOMET (METOTREXATO) 2,5 MG	CX	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
1	24	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500 MG + 125 MG	CX	12	R\$33,00	R\$ 396,00
1	26	CICLOBENZAPRINA 5 MG	CX	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
1	27	DEXILANT 60 MG LIBERAÇÃO RETARDADA	CX	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
1	28	QUADRIDERM	TB	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
1	30	SULPAN (SULPIRIDA + BROMAZEPAM) 25 MG +1 MG	CX	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
1	33	NEOZINE 4%	FR	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 20.799,00</b>

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.candidosales.ba.gov.br](http://www.candidosales.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
DF494BBB66724C94B5DED95F416C8A4C

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



Prefeitura de  
**CÂNDIDO SALES-BA**  
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales/BA, 21 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.candidosales.ba.gov.br](http://www.candidosales.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 093/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – MARIA DORA ALVES DA SILVA 38120755553 CNPJ nº 14.334.671/0001-01 – OBJETO: Confeção de camisas, uniformes, jalecos, entre outras vestimentas e adereços para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 28/07/2025;

LOTE	ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	CAMISA COM MANGA EM MALHA DE ALGODÃO E GOLA CARECA, COMO ESTAMPÁ LOCALIZADA E PERSONALIZADA EM TAMANHOS VARIADOS	UND	250	R\$ 36,10	R\$ 9.025,00
1	2	CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, MODELO MANGA RIBANA, TIPO GOLA PÓLO, COR A DEFINIR, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME	UND	12	R\$ 44,65	R\$ 535,80
2	1	CAMISETA ADULTO MEIA MALHA 100% ALGODÃO, GOLA OLÍMPICA, COM ARTE ESTAMPADA, CONTENDO RIBANA COM 2,0 CM. COR A DEFINIR, EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO	UND	500	R\$ 36,10	R\$ 18.050,00
2	3	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, CORES DIVERSAS	UND	125	R\$ 30,40	R\$ 3.800,00
2	4	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA HELANQUINHA, BRANCA, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	75	R\$ 21,85	R\$ 1.638,75
2	5	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA HELANQUINHA, CORES DIVERSAS, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	75	R\$ 23,75	R\$ 1.781,25
2	6	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA PP, BRANCA, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	125	R\$ 20,90	R\$ 2.612,50

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.candidosales.ba.gov.br](http://www.candidosales.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
DF494BBB66724C94B5DED95F416C8A4C

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



2	7	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA PP, CORES DIVERSAS, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	125	R\$ 24,70	R\$ 3.087,50
2	8	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA PV, BRANCA, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	250	R\$ 30,40	R\$ 7.600,00
2	9	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA PV, CORES DIVERSAS, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	250	R\$ 33,25	R\$ 8.312,50
2	10	CAMISETA TRADICIONAL, MALHA PV, MANGA LONGA, TAMANHOS DIVERSOS, SILK FRENTE E COSTAS	UND	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 58.343,30

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales/BA, 28 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 007/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ nº 11.620.752/0001-71 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cândido Sales/BA; Data do Termo Aditivo: 30/07/2025; Valor do Termo Aditivo: R\$ 9.545,00 (nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 30 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.candidosales.ba.gov.br](http://www.candidosales.ba.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 027/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ nº 11.620.752/0001-71 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a Merenda Escolar, visando atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino; Data do Termo Aditivo: 30/07/2025; Valor do Termo Aditivo: R\$ 20.875,00 (vinte mil oitocentos e setenta e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 30 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.candidosales.ba.gov.br](http://www.candidosales.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
DF494BBB66724C94B5DED95F416C8A4C